
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Начальника Головного управління державної авіації України
(з основної діяльності)

91 •  0 ^ 2024 м. Київ №

Про затвердження Методичних 
рекомендацій державної авіації 
“Процедури льотної експлуатації 
літаків тактичної авіації
(МРДА-1^/24)”

З метою впровадження технічних вимог та адміністративних процедур 
щодо льотної експлуатації перспективних авіаційних комплексів іноземного 
виробництва в державній авіації України, зокрема стосовно відпрацювання 
керівництва з експлуатації перспективних авіаційних комплексів в авіаційних 
частинах за зразком процедур, проваджених у військовій авіації європейських 
країн

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методичні рекомендації державної авіації “Процедури 
льотної експлуатації літаків тактичної авіації (МРДА- /24)”, що додаються.

2. Управлінню льотної експлуатації, аеронавігації та аеродромів 
Головного управління державної авіації України встановленим порядком 
здійснити підготовку цього наказу до публікації на вебсторінці Головного



2

управління державної авіації України офіційного сайту Міністерства оборони 
України.

3. Наказ начальника Головного управління державної авіації України (з 
основної діяльності) від 06.12.2023 № 137 Про затвердження Методичних 
рекомендацій державної авіації “Про підготовку Керівництва експлуатанта 
державної авіації України (МРДА-32/23)” вважати таким, що втратив чинність.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 
управління льотної експлуатації, аеронавігації та аеродромів Головного 
управління державної авіації України.

5. Наказ довести до особового складу Головного управління державної 
авіації України в частині, що стосується.

Тимчасово виконуючий обов’і 
Головного управління державі 
полковник Віталій ЯРОШЕНКО


